Technische Informationen
Schließsystem 1401
1.
1.1
1.2
2.
2.1
2.2

- 7 -
4. Bedienungsanleitung für Verwalter 1401
5. Bestellangaben 1401
5.1 Wichtige Bestellhinweise
Schloss, Riegel und Serviceschlüssel werden getrennt erfasst. Eine komplette Bestellung
bzw. Anfrage umfasst drei Bestellnummern:
1. Bestell-Nr. Riegel
2. Bestell-Nr. Schloss
3. Bestell-Nr. Serviceschlüssel
Riegel und Befestigungselemente werden standardmäßig lose geliefert! Auf Wunsch
kann der Riegel auch vormontiert werden. Die dazu erforderlichen Angaben machen
Sie gemäß Bestellmatrix 5.2.
Wichtig: Wenn der Riegel vormontiert werden soll, stellen Sie sicher, dass Schloss mit
Riegel noch durch die 16x19mm Türlochung passt! Einfluss darauf haben insbesondere
Türdicke und Riegelform.
Der werksseitig eingestellte Öffnungscode für das Zahlenschloss ist 0-0-0-0.
Die Anzahl der Serviceschlüssel sollte aus Sicherheitsgründen möglichst gering gehalten
werden. Serviceschlüssel und Schlösser sind mit Schlüsselnummern versehen. Die
Schlüsselnummer des Schlosses befindet sich aus Sicherheitsgründen auf dessen
Rückseite.
Eine Bestellmenge wird grundsätzlich gleichschließend geliefert. D.h., alle
Schlösser werden mit dem von Ihnen gewählten Schließzylinder ausgestattet und können
mit einem einzigen Serviceschlüssel verwaltet werden. Wenn Sie verschiedene
Schließungen wünschen, um z.B. verschiedener Räume auszustatten oder Berechtigungen
zu vergeben, teilen Sie die Bestellmenge nach verscheidenen Schließungen auf.
Für den Servicezylinder wählen Sie eine der standardmäßig verfügbaren Schließungen nach
Bestellmatrix 5.3. Bei Bedarf und auf Anfrage können bis zu 200 weitere Schließungen zur
Verfügung gestellt werden.
Um die Lieferzeiten kurz zu halten, wählen Sie möglichst die in den Bestellmatrizes
vorgegebenen Standards. Auf Anfrage können aber auch Sonderausführungen mit z.B.
anderen Farben angeboten werden.
Beispiel: C1401-3-4-20-30-DO
Beispiel: L1401-G-051-R-09-H
Beispiel: S1401-051
(Bestellmatrix 5.2)
(Bestellmatrix 5.3)
(Bestellmatrix 5.3)
- 8 -
Stand: 23.10.2018 / Technische Änderungen vorbehalten / Alle Angaben ohne Gewähr / (c) W&F-LOCKS OHG 2015
5.2 Bestellmatrix Riegel
3. Höhe der Biegung "A"
Stand: 23.10.2018 / Technische Änderungen vorbehalten / Alle Angaben ohne Gewähr / (c) W&F-LOCKS OHG 2015
2. Form
C1401- 3 - 4 - 20 - 38 - DO
5. Riegelende1. Dicke "T"
5. Bestellangaben 1401
4. Länge "B"
Bestellbeispiel Riegel:
1 2
3 4
5 6
7 8
9
A
0,
3A
0,
3
A mm für Form
20
,5